2016年8月12日 株式会社インターネットイニシアティブ

## IIJ、欧州 SAP 本社より「SAP HANA® Operations Services」の認定を取得

株式会社インターネットイニシアティブ(IIJ、本社:東京都千代田区、代表取締役社長:勝 栄二郎、コード番号:3774 東証第一部)は、欧州 SAP 社より、同社のインメモリデータベース「SAP HANA®」の運用における品質の認定を受け、「SAP HANA® Operations Services」を 2016 年 6 月 3 日付で取得したことをお知らせいたします。

IIJ ではこれまで、2013 年 4 月にクラウドサービスの品質に関する認定「SAP Certified in Hosting Services」および、「SAP Certified in Cloud Services」を取得し、自社のクラウドサービス「IIJ GIO (ジオ)サービス」上で安心して利用いただける SAP ソリューションを提供してまいりました。また、2015年3月より、IIJ GIO のクラウド上で SAP HANA 環境を利用できるサービス「IIJ GIO コンポーネントサービス データベースアドオン インメモリプラットフォーム for SAP HANA®」を提供しています。

「SAP HANA Operations Services」は、SAP HANA のソリューションを高いセキュリティレベルや高品質な運用基準で提供するパートナー事業者を認定するもので、このたびの認定取得により、お客様にはより安心してサービスをご利用いただけます。

## SAP® Certified in SAP HANA® Operations Services

IIJでは今後も、エンタープライズシステムに最適なクラウド環境の提供を通じて、お客様のSAPアプリケーションのクラウド移行を支援してまいります。

## ■SAP ジャパンからのエンドースメント

SAP ジャパンは、株式会社インターネットイニシアティブ (IIJ) が「SAP HANA® Operations Services」の認定を取得されたことを歓迎いたします。IIJ におかれましては、既に IIJ GIO において SAP のアプリケーションの稼働実績を積み重ねており、さらに今回「SAP HANA® Operations Services」の認定を取得されたことで、お客様からより大きな信頼を獲得されると確信しております。そして、益々多くのお客様が、安心してクラウド環境で SAP のアプリケーションを運用できるようになることを期待いたします。

SAP ジャパン株式会社

パートナー統括本部長 宇都宮 隆二

\*SAP、SAPロゴ、記載されているすべての SAP 製品およびサービス名は欧州 SAP にある SAP AG やその他世界各国における登録商標または商標です。またその他記載された会社名およびロゴ、製品名などは該当する各社の登録商標または商標です。

## 報道関係お問い合わせ先

株式会社インターネットイニシアティブ 広報部 荒井、増田

TEL: 03-5205-6310 FAX: 03-5205-6377

E-mail: press@iij.ad.jp URL: http://www.iij.ad.jp/